A ANTE V.

Avarus, a, um. *Cosa avarienta, ó codiciosa. Dicitur quasi*
 avidus æris, vel à verbo, *aveo, es.*
 Avarè, adverb. id est, *cupidè, parcè. Avarienta, y codiciosa-*
 Avaritia, æ. *Avaricia, ó codicia. (mente.)*
 Avarities, ei, idem significat.
 Avariter, adverb. *Avarienta, ó codiciosamente.*
 Avata, æ, genus vitis. *Gloss.*
 Au, interjectio est conturbatæ mentis. *Tert. in And. Distu-*
rare es quod rogo, &c. Est etiam interjectio silentium in-
jungentis, ut docet Linacer ex Terentii Eunucho. Au, ut
comparandus, &c. Quod tamen rectius, Hau, per aspira-
tionem legitur. Est etiam exclamandi particula.
 Au, videtur Cicero præpositionem facere. *Orat. 212. Quid si*
etiam absugit, turpe visum est, & absce noluerunt; aufer
maluerunt? Quæ præpositio præter hæc duo verba nullo
alio verbo reperitur.
 Auca, æ, idem quod anser. *Gloss.*

Auceta, inquit *Fest. pro eo quod sepe auclis.*
 Aucella, æ. *Carador de aves.*
 Auceps, aucipis, pen. cor. *Carador de las aves.*
 Auclito, as, frequent. ab auclor. *Tacit.*
 Auclonarius, rii. *El que puja lo que se vende.*
 Aucupium, ii. *Caza de aves, officio de cazador.*
 Aucupes, is. *Aquel mismo cazador de las aves.*
 Aucupalis, e. *Cosa de aquella caza de aves.*
 Aucupor, aris, pen. cor. *aucupatus. Cazar aves.*
 Aucupor, aris, pen. cor. per translationem, significat arti-
 ficio quædam, & solertia quæro, capto, & magna dili-
 gentia sector. *Buscar con maña, y diligencia. unde aucu-*
 pari gratiam alicujus.
 Aucellus, li. idem quod passer. *Gloss.*
 Auchen, enos, interp. *Collum, i. El cuello.*
 Auchmos, u, interp. *Squalor, oris, pro illuvie.*
 Aucupo, as, avi. *Antiqui dicebant pro, aucupor, aris. Plat.*
 Aucupatorius, a, um. *Cosa para caza de aves.*
 Aucluarium, ii. *El colmo de la medida, ó sobornal.*
 Auclor, as, avi, frequentativum ab eo quod *augeo, es.*
 Auclor, & Aucloro, &c. lege in verbo *Autoro, sine C.*
 Auclus, um, participium, ab eo quod est *augeo, es, auxi.*
 Auclus, us, sive augmentum, i. *Acrecentamiento.*
 Auclificus, a, um. *Cosa que hace acrecentamiento.*
 Auclio, onis. *Almoneda á quien da mas.*
 Auclionarius, a, um. *Cosa perteneciente á almoneda.*
 Auclionalis, e. *Cosa perteneciente á aquella almoneda.*
 Auclionor, aris. *Almonedear en aquella manera.*
 Auclionarius, ii, sive auclionator, oris. *El que hace almoneda.*
 Auclus, a, um, apud *Ciceronem, est cumulatius, oratus,*
 amplificatus, exaggeratus.
 Audax, acis, pen. prod. *Cosa osada, sin prudencia.*
 Audaculus, a, um, dimin. ab eo quod *audax, acis.*
 Audacia, æ. *La osadía, quod temeritatis est.*
 Audacia, æ. *La osadía, quod est fortitudinis.*
 Audaciter, sive audacter, adverb. *Osadamente.*
 Audaciter, contra *Quintiliani præceptum dicitur.*
 Audaciùs, adverb. *Mas atrevidamente.*
 Audacissimus, a, um. *Cosa muy atrevida.*
 Audenter, adverb. quoque. *Osadamente.*
 Audeo, es, ausus. *Osor, ausifecit apud Antiquos, y presu-*
 mir *alocadamente.*
 Audio, is, audivi, auditum. *Oír como quiera. Obdecet, ad-*
 vertir, *creer, y conceder la peticion oída.*
 Audio malè, dicimus. *Tener mala fama.*
 Audio benè, quoque dicimus. *Tener buena fama.*
 Audio, cum dativo, & audiens. *Obdecet.*
 Audio de te à te. *Oír de tí para aprender.*
 Audire negligentis est, & ejus qui non obsequi velit.
 Auscultare, attendentis, & auditioni obtemperantis.
 Auditio, onis, sive audientia, æ. *Aquella obra de oír.*
 Audiens, tis, auditor, obediens.
 Auditorium, rii. *Auditorio, ó lugar donde se oye. Quint.*
 Auditor, a, um. *Cosa oída.*
 Auditor, oris. *Oídor.*
 Auditor, us. *Obra por el sentido de oír.*
 Auditor, us, in Biblia. *No es solo el que suena en las orejas, mas*
 el que se recibe en el corazon, *auditus pro sermone qui au-*
 ditur, ad Rom. 10. *Quis credidit auditui nostro?*
 Auditivuncula, æ, dimin. ab eo quod *auditio, onis.*
 Audito, as, frequentat. est ab eo quod *audio, is. (citur.)*
 Audito pro *cum audivisset, & cognita, pro cognovisset rectè di-*
 Ave, avete, avetote, verbum est salutantium.
 Aveho, is, avexi, avectum. *Traer de algun lugar.*
 Avectus, a, um, particip. ab eo quod *aveho, is.*
 Avectivus, a, um. *Cosa traediza de algun lugar.*
 Avectio, onis. *Aquella obra de traer lugar.*
 Avellana, æ, sive avellina nux. *La avellana.*
 Aveilo, is, avulsi, avulsum. *Arrancar de lugar, y quitar.*
 Avena, æ. *Avena fertil, ó esteril. G. Agilops, opis.*
 Avena genus, aliud à superiori. *G. Bromos dicitur.*
 Avenaceus, a, um. *Cosa de materia de avena.*

- Aveo, es, caret præterito, & supino. *Codicior.*
 Aventer, adverb. pro eo quod *avidè*, & *cupidè*,
 Avernus, i. *El Infierno*, ó por un lago de Italia.
 Avernus dicitur, quasi sit avibus inaccessus.
 Avernus, a, um. *Cosa de Infierno.* Ovid.
 Averno, is, averri. *Barrer de algun lugar.*
 Aversus, a, um, qui terga ostendit cujus oppositum, adversus.
 Aversa enim dicuntur, quæ non visuntur, atque latent.
 Aversa Venus dicitur, quæ præpostera, & postica est.
 Aversatio, nis. *Detestacion, y abominacion.* Quint.
 Avertor, is, averri. *Volver la cara de alguna cosa.*
 Avertor, eris, aversus. *Aquello mismo.*
 Aversio, nis, sive adversitas, atis. *Aquella obra de volver.*
 Aversor, aris, pro eo quod abominari, & detestari. *Aborre-*
cer, y apartar el rostro de alguna cosa.
 Aversus, a, um. *Cosa que tiene vueltas las espaldas, y apar-*
tado el rostro. Translativamente, apud Cic. Tambien por co-
sa ayrada, iniqua, y contraria, y que nos quiere mal.
 Aversor, oris, qui alio aliquid avertit.
 Aversator, oris, aversatrix icis, pro eo qui abominatur. *El*
que abomina, y la que abomina.
 Avertunco, as, avi. *Rozar, ó arrancar raíces.*
 Avertunco, is. Antiqui dicebant pro eo quod *avertunco, as.*
 Avertunco, ci. *El que arranca raíces.* Varr.
 Avertæ, arum. *Riendas anchas, que se echan sobre los caballos*
que van en los Coches. Budæus.
 Auctito, as, frequentativum, ab Aucto. Tacit.
 Aufero, auferis, abstuli. *Quitar alguna cosa de lugar.*
 Aufero, auferis, abstuli, pro eo quod perturbo, as, avi.
 Aufugio, is, pen. cor. aufugi, pen. prod. *Huir de lugar á lugar.*
 Auge, es, interp. Splendor, sive Aurora.
 Augeo, es, xi. *Acrecentar, activum. Hacer mayor, multiplicar.*
 Augesco, is. *Acrecentarse, absolutum.*
 Augescio, is, idem quod *augeo, es.* Ennius.
 Augmento, as, avi. *Acrecentar, activum.*
 Augmen, inis, sive augmentum, i. *El acrecentamiento.*
 Augmentatio, onis. *Aquel mismo acrecentamiento.*
 Augitis Plin. gemma est eadem, quæ Calais.
 Augur, uris, pen. cor. in genit. & accus. in antep. *El que*
adivina por agüeros de aves.
 Augurium, ii, sive auguratus. *Aquella adivinacion por agüeros.*
 Augurium celeste, cum fulminat, aut tonat, dicitur. Fest.
 Auguralis, e, sive augurius, a, um. *Cosa perteneciente á*
aquellos agüeros.
 Auguraculum, i, antiqui vocabant arcem. Fest.
 Auguror, pen. cor. auguraris. *Adivinar por agüeros.*
 Auguro, as, antiqui dicebant, pro eo quod *auguror, aris.*
 Auguratio, onis. *Aquella obra de adivinar por agüeros.*
 Augurator, oris, & auguratrix, icis, id est, qui vel quæ
 auguratur. *Adivino, ó adivina.*
 Auguratus, a, um, id est, *auspicatus.* (auspicium.)
 Auguratò, adverb. id est, per augurium; sicut *auspicatò*, per
 Augurum, i, dixit Actius, pro eo quod est *augurium, ii.*
 Augustale, lis. *El Pavellon Real en la Campaña, ó Palacio Real.*
 Quint.
 Augustales, *Capitanes Generales.* Veget. lib. 2. Rei milita.
 Augustus, quasi sanctus, divinusque appellatus est. *Cosa*
santa, religiosa, de gran magestad, digna de ser honrada.
 Inde *augustissimus, a, um.*
 Augustè, adverb. id est, *sanctè.*
 Augustus, a, um, pro eo quod *augurio consecratus.*
 Augusta charta ab Augusto Cæsare cognominata est.
 Augusteum marmor, quod Augusti sæculo repertum est.
 Augustus mensis, ab Augustus dictus, ante Sextilis. *El mes*
Avia, x, pen. cor. Abuela de padre, y de madre. (de Agosto.)
 Avia, orum, locus inaccessibilis.
 Aviarum, ii. *El lugar donde se crian aves.*
 Avicula, x, sive avicella, x, dimin. ab *avis.*
 Avicularius, ii, idem quod *aviarius.*
 Avidus, a, um. *Cosa codiciosa, y avarenta.*
 Avidulus, a, um, dimin. ab eo quod *avidus, a, um.*
 Avidusculus, a, um, dimin. ab eo quod *avidior.*
 Aviditas, atis. *La codicia, ó avaricia, y desseo.*
 Avidè, adverb. *Codiciosamente.*
 Aviditer, adverb. idem quod *avidè.*
 Avis, is. *El ave que pone, y saca huevos.* G. Omnis.
 Aviarus, ii. *El que cria, ó guarda aves.* Col. lib. 9. de Gallinis.
 Avis tarda. *El abutarda.* G. Otis, idos.
 Avis pia, id est, *Ciconia.* La *Ciguñi.* G. Pelargos.
 Aviscasia. *El Obucasta, ex genere Anatum.*
 Avigerulus. *El que lleva aves.* Gloss.
 Avipes, avipedis, id est, *habens pedes alatos, sive ve loces.*
 Avitellum, ii. *La clara del huevo.* Gloss.
 Avitus, a, um. *Cosa de abuelo, ó abuela.*
 Avitium, tii, antiquitas. Gloss.
 Avius, a, um, id est, *à via errans, Cosa descaminada.*
 Avius inaccessus, difficilis, frequens, ac incommcabilis.
 Avius dicitur, qui longè à vera ratione vagatur, aberratque.
 Avitius, a, um, res ad aves pertinens. Bud.
 Aula, x. *El Palacio de los Grandes.* G. Aule, es.
 Aula, x, pro eo quod est *Caula, x;* sicut *aulum, pro caulo.*
 Aulax, acos, interp. sulcus. *El sulco que hace el arado.*
 Alula, x, pro eo quod est *ollula, x,* id est, *parva olla.*
 Aulularia, x. *Un genero de vaso, & prima comœdia Plaut.*
 ab eadem dicta.
 Aulularia, pro *Oidularia, comœdia est Plaut.*
 Auleum, i, pen. prod. vel potius, *aulæa, orum.* La *manita*
de pared con figuras, tapices, ó tapetes ó paños de Corte.
 Aulæa, x, & *Aulæum, i,* in utroque genere reperitur.
 Auleticus, calamus tibialis, G. Aulos, tibia dicitur.
 Auletis, idos, interp. tibicina, quæ tibiam canit.
 Auleum tragicum, quo scœna in agendis tragœdiis exornatur.
 Aulea dicuntur ab *Aula Attali Regis,* ubi primum inventa
 Aulicus, a, um. *Cosa del Palacio de Grandes.* (sunt.)
 Aulicoqua, inquit Fest. id est, *elixa, quæ in aulis coquebantur.*
 Aulicoqua, exta inde dicuntur, quod in olis coquantur.
 Auliscos, dimin. ab eo quod *aulus, pro fistula.*
 Auliscos, instrumentum est ferreum. La *geringa.*
 Auliscos, piscis est idem qui *aulos, per diminutionem.*
 Aulopias, x, sive *anthias, x,* interp. *Piscis sacer.*
 Aulos piscis est idem, qui alio nomine dicitur *Solen, enos,*
 Aulos, u, interp. tibia, x. *La flauta.*
 Aulædos, u, interp. *Tibicen, inis.*
 Auletes, x, idem significat.
 Auletitus, a, um, id est, *ad aulon, hoc est, tibiam pertinens.*
 Aulos, sertum quoque interp. *nonnumquam.* Undè
 Aulites lapis, pro eo quod est *squama ferri.*
 Aumatium, tii. *Lugar secreto, ó secreta.* Isib.
 Avoco, as, pen. cor. avi. *Llamar alguna cosa de lugar.*
 Avocatio, onis. *Aquella obra de llamar.*
 Avocamentum, ti, idem significat.
 Avoco, as, avi, prænumero, *averto, sive alieno, dicitur.*
 Avocamenta dicuntur, quæ mentem à inœrore, & animi
 ægritudine avocant.
 Avocamenta animæ vocat *Lactantius* ea, quibus visis som-
 num corpus dilabitur.
 Avolo, as, pen. cor. *Volar de un lugar á otro, ó partirse de*
presto á otra parte, y desaparecerse.
 Aura, x. *El ayre, viento sutil, ó resplandor.*
 Aura, x, apud Horat. per translationem pro *venustate, &*
illecebris mulierum, quibus illæ amantes ad se alliciunt,
 2. *Carm. Ol. 9.*
 Aura Favonii, Chelidonia appellatur, ab eo quod *aura Fa-*
vonii fiat, quo tempore visuntur *hirundines.*
 Aura, x. *El favor del Pueblo, ó vanagloria.*
 Auraria, x. *La mina de oro.* Tacit.
 Aurarius dicitur, qui favores splendidos facit.
 Aurarius, rii. *El Dorador.* Bud.
 Aurarius, a, um, id est, *res ad aurum pertinens.*
 Auratus, a, um. *Cosa dorada por parte de afuera.*
 Auramentum, i. *Aquella doradura por de fuera.*
 Aurata, x, piscis est. *Doradilla.* G. Chrysophrys.
 Aurax, acis, inquit Fest. pro eo quod est *auriga, x.*
 Aurea, x, vel *Oria,* ab antiquis dicebatur *frænum, ab ore dicta.*
 Au-